АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2016
	с.Подгорное
	№ 222

О внесении изменений

 в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения

 от 13.05.2010 № 208

В целях упорядочения условий оплаты труда работников Администрации Подгорнского сельского поселения и доведения заработной платы до минимального размера оплаты труда установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", на основании  Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от  13.05.2010 № 208 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения»  внести следующие изменения:
1)  в Положении   об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным  постановлением:

- Пункт 14.1. дополнить абзацем следующего содержания:

 « доплата за работу с моющими и дезинфицирующими средствами.»;

  2) пункт 14.1. дополнить подпунктом 14.1.6:

«14.1.6. Уборщику служебных помещений Администрации Подгорнского сельского поселения производится доплата в размере от 10 до 50 процентов  должностного оклада за работу с моющими и дезинфицирующими средствами.».

          3) В Положении об оплате  труда и премировании  инструкторов по физической культуре Администрации Подгорнского сельского поселения,  утвержденном указанным постановлением:

- пункт  7  изложить в новой редакции:

«7. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 5 настоящего Положения, работникам,  устанавливается:

  компенсационная выплата за работу в учреждении, расположенном в сельской местности, в диапазоне от 445 до 1580 рублей;

 компенсационная доплата до  минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда.".

2. Опубликовать постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.07.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И.Будаев